



Rada Miejska podjęła decyzję o utworzeniu Związku Gmin „W Sercu Borów Tucholskich”

Dodane przez Michał Rytlewski - śr., 26/10/2022 - 10:33



Kategoria

- Aktualności

W jego skład wejdą cztery gminy: Czersk, Czarna Woda, Osieczna i Śliwice. Związek ma na celu wspólną realizację wielu przedsięwzięć oraz pozyskiwanie środków zewnętrznych na ich realizację. – Załącznikiem do utworzenia tego związku było moje spotkanie z wójtem gminy Osieczna. Rozmawialiśmy o problemach tego samorządu z odprowadzaniem ścieków i o możliwości podłączenia mieszkańców do naszej oczyszczalni – mówił na sesji rady miejskiej burmistrz Przemysław Biesek-Talewski. Podobne jest w przypadku innych sąsiednich gmin: Czarna Woda i Śliwice, które w całości bądź w części są włączone do czerskiego systemu odbioru ścieków. Podczas kilku spotkań samorządowców wypracowano też jeszcze inne cele, które związek będzie realizował. To przede wszystkim wspólne pozyskiwanie środków zewnętrznych – unijnych i krajowych.

- W wielu programach dofinansowania mogą pozyskiwać gminy oraz, dodatkowo, związki gmin. To nasza szansa na większe środki na inwestycje czy realizację zadań miękkich - dodawał burmistrz. Gminy w związku chcą realizować wspólnie inwestycje w turystykę - między innymi budowę ścieżek rowerowych oraz zapowiadany przez burmistrza Czerska projekt sieci szlaków „Rowerem przez Bory Tucholskie”. Innymi celami są też wspólne budowanie dróg, inwestycje w poprawę efektywności energetycznej budynków czy budowa sieci ciepłowniczych. Podczas wtorkowej sesji radni przegłosowali dwie uchwały - o utworzeniu związku i o przyjęciu jego statutu. W obu przypadkach 16 radnych było za, dwóch radnych wstrzymało się od głosu. Na zdjęciu jedno ze spotkań w gabinecie burmistrza Czerska. Od lewej Piotr Spica, sekretarz gminy Śliwice, wójt gminy Osieczna Stanisław Stosik, burmistrz Czarnej Wody Arkadiusz Gliniecki i burmistrz Czerska Przemysław Biesek-Talewski.

Source URL:

<https://czersk.pl/aktualnosc/aktualnosci/2154-rada-miejska-podjela-decyzje-o-utworzeniu-zwiazku-gmin-w-sercu-borow>